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Anexo 3

Participantes en los Talleres de Validación

Listado de Asistentes al Primer Taller de Validación
(La Serena, 1 y 2 de septiembre del 2000)

Comisión Nacional del Medio Ambiente (CONAMA)
Aaron Cavieres C. <acavieres@conama.cl>
Elier Tabilo V. <etabilo.4@conama.cl>

Corporación Nacional Forestal (CONAF)
Leonardo Araya V. <laraya@conaf.cl>
Germán Bahrs S.C. <gbahr@conaf.cl>
Iván Benoit C. <ibenoit@conaf.cl>
Javier Briceño (53-522331)
Waldo Canto V. <wcanto@conaf.cl>
Juan Cerda <jcerda@conaf.cl>
Bernardo Contreras <bcontrer@conaf.cl>
Ricardo Gutiérrez C. <ragutier@conaf.c>
Iván Hernández G. <conafpro@entelchile.net>
Felipe Jalil P. <chmolles@conaf.c>l
Víctor Lagos <vlagos@conaf.cl>
Alejandro Layana V. <tlayana@conaf.cl>
Jorge Marín <jmarin@conaf.cl>
Homero Martínez V. (53-620058)
Orlando Martínez <martinez@conaf.cl>
Rafael Medina A  <rmedina@conaf.cl>
Andrés Meza A. <ameza@conaf.cl>
Saul Molina <conafpro@entelchile.net>
Carlos Noton <cnoton@conaf.cl>
Patricio Novoa  <panovoa@conaf.cl >
Juan Ossandón (51-213565)
Alberto Peña <apena@conaf.cl>
Marcia Ricci <bioricci@yahoo.com>
Ivette Rivera <riveraberndt@entelchile.net>
Jessica Schenk <jschenk@conaf.cl>
Rodrigo Segovia <rsegovia@conaf.cl>
Jorge Silva <jsilva@conaf.cl>
Guido Soto <gsoto@conaf.cl> 
Horacio Tapia B. (51-620058)
José Miguel Torres <jtorres@conaf.cl>
Carlos Weber <cweber@conaf.cl>
María E. Zornow (51-272799)
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Cultural Los Vilos
Fernando De Castro (53-542581)

I. Municipalidad de La Serena
Juan Cabrera D. <dideco@chilesat.net>
Marcela Carreño M.<mcarreño@gorecoquimbo.cl>
Héctor Martínez P. (51-228228)
Angela Rojas <arojas@minagri.gob.cl>
Fabian Yañez M. <munseren@entelchile.net>

I. Municipalidad de Paihuano
Lorenzo Torres M. (Alcalde Paihuano)

I. Municipalidad Vicuña
Jacob Araya C. <jacobaraya@123.cl>
Eduardo Valenzuela P. (51-419505)

INACAP
Cristian Celis R. <ccelis@inacap.cl>

Instituto Nacional de Estadísticas (INE)
Mónica Carvajal <inesere@ctcreuna.cl>

Instituto de Investigaciones Agropecuarias ( INIA)
Angela Pezoa <ceyde3000@yahoo.es>
Patricia Larrain <plarrain@intihuasi.inia.cl>

Ministerio de Obras Públicas(MOP)
Raúl Gutiérrez A <rgutierr@mop.cl>

Museo Nacional de Historia Natural
Mélica Muñoz <mmunoz@mnhn.cl>
Andrés Moreira M.

Observatorio Cerro Tololo
Oscar  Saa  M. <osaa@ctio.noao.edu>                  

PRODECOP IV Región
Osman Mondaca G. <lpizarro@indap.cl>

Profesionales  Independientes
Jairo Alegría
Olga Avalos
Pablo Bugueño
Verónica Cabezas (Av. Estadio 2730, La Serena)
Edgardo Díaz
Rodrigo García C. <rodrigarcia@yahoo.com>
Antonio Godoy
Julio González E. (51-230181)
Carlos Labra C. (51-270023) 
Mario León L.
Federico Marín A. (51-243965)
Aldo Meza M. (2-2235791) 
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Gustavo Mieres U. <gustavomieres@unete.com>
Raquel Pinto B. <raquelpinto@entelchile.net>
Maricarmen Pizarro

SERPLAC
Ramón Cuevas V. <rcuevas@mideplan.cl>

Servicio Agrícola Ganadero (SAG)
Raúl Aguirre M. (51-211061)
Juana Arcos <halbrech@sag.minagri.gob.cl>
Mariano Astudillo H. (51-211061) 
Enrique Bustos B. (53-625967)
Raúl Munita <rmunita@latinmail.com>
Iván Ramirez A. <sagchoap@sag.minagri.gob.cl>
Miguel A. Trivelli (2-6721394)
José Valdés (51-211061)
Pablo Vera (53-620196)
Marcos Zambrano S. <mzambrano@entelchile.net>

Universidad Central 
Jorge Sebastián Teillier <steillier@chlorischile.cl> 

Universidad Católica de Chile
Raúl Peña Vera <qf@chilemix.com>

Universidad de Chile
Luis Faúndez <lfaundez@uchile.cl>
María A. Norambuena (51-241853)
Italo Serey Estay <iserey@abello.dic.uchile.cl>
Cecilia Smith <csmith@netline.cl>
Claudia Torres <ctorres2712@hotmail.com>

Universidad de Concepción
Patricio López S. <plopez@udec.cl>
Alicia Marticorena Garri <amartic@udec.cl>
Roberto Rodríguez <rrodrigu@udec.cl> 

Universidad de La Serena
Lorgio Aguilera <laguiler@userena.cl>
Cecilia Gutiérrez <ceciliagutierrez@entelchile.net>
Eric Ibacache <erix@mixmail.com>
Paola Jara A. <p-jara@mixmail.com>
Carlos Maldonado <carlosmald@yahoo.com>
Nancy Olivares B. <nolivares@chilemix.com>
Rodomiro Osorio B. <rosorio@userena.cl>

Universidad de Playa Ancha
Rodrigo Villaseñor C. <rvillac@upa.cl>

Universidad de Talca
José San Martín <jsanmart@utalca.cl>
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Segundo Taller de Validación
(Taller Virtual vía Internet, 1 al 30 de agosto del 2001)

Sólo se indican los 28 expertos que emitieron una opinión dentro del plazo. No
se incluye un grupo de funcionarios de CONAF que participaron internamente
en la discusión y cuyos comentarios fueron entregado como grupo de trabajo.
A todos ellos les reiteramos nuestros agradecimientos por sus aportes.

Instituciones de Gobierno
Gonzalo Benavides <gonzalo.benavides@moptt.gov.cl>
Ivan Benoit <ibenoit@conaf.cl>
Bernardo Contreras <bcontrer@conaf.cl>
Ramón Cuevas <rcuevas@mideplan.cl>
Rodrigo Hernández <rihernan@conaf.cl>
Víctor Lagos <vlagos@conaf.cl>
Carlos Noton <cnoton@conaf.cl>
Patricio Novoa  <panovoa@conaf.cl >
Vicente Paeile <VPaeile@conama.cl> 
Adriana Peñafiel <la.serena@munitel.cl>
Marcia Ricci <bioricci@yahoo.com>
Elier Tabilo <etabilo.4@conama.cl>
José Miguel Torres <jtorres@conaf.cl>

Especialista Universidades
Juan Armesto <jarmesto@uchile.cl>
Antonio Maldonado <amaldona@ciencias.uchile.cl>
Levi Mansur <levi@entelchile.net>
Pablo Marquet <pmarquet@bio.puc.cl>
Raúl Moreno <rmoreno@userena.cl>
Rodomiro Osorio <rosorio@userena.cl>
Cecilia Smith <csmith@netline.cl>
Sebastián Teillier <steiller@netline.cl>
Mary T.K. Arroyo <southern@uchile.cl>
Claudia Torres <ctorres2712@hotmail.com>

Especialistas Internacionales
Ehrentraud Bayer <bybotmuc@botanik.biologie.uni-muenchen.de>
Jan Schipper (WWF)  <Jan.Schipper@WWFUS.ORG>

Especialista Empresa Privada
Rodrigo García <rodrigarcia@yahoo.com>
Gustavo Mieres <gmieres@intermedia.cl>
Marcelo Rosas <mrosas@netexpress.cl>


